
 

 

 
OGGETTO: Approvazione dello Statuto, del Regolamento contabile dei Vigili del Fuoco Volontari di 

Ossana e del Regolamento dei Vigili del Fuoco allievi del corpo VV.F. volontari di Ossana. 
 

 

RELAZIONE 

Vista la nota assunta a prot. comunale in data 3882 al prot. n. 3882, con il quale il Comandante dei Vigili del Fuoco 

Volontari di Ossana ha trasmesso il verbale dell’assemblea di data 31.08.2017 in cui si è provveduto ad approvare il 

nuovo Statuto, il nuovo regolamento contabile dei Vigili del Fuoco Volontari di Ossana e il Regolamento dei Vigili del 

Fuoco allievi del corpo VV.F. volontari di Ossana, provvedendo al contempo ad inviare i testi che sono stati redatti e 

approvati in conformità allo schema tipo approvato con deliberazione della Giunta Provinciale di Trento n. 2984 dd 

27.12.2012; 

Ritenuto doveroso procedere con l’approvazione sei suddetti testi allegati A, B e C alla presente deliberazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udita la relazione che precede; 

 

Dato atto che ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il Segretario 

comunale ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

 

Visto che non occorre acquisire il parere di regolarità contabile con l’attestazione della copertura finanziaria in quanto 

la presente deliberazione non comporta riflessi finanziari a carico dell’amministrazione comunale. 

 

Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, 

approvato con Decreto del Presidente della Regione 1° febbraio 2005 n. 3/L (pubblicato sul B.U. n. 9 dell’1.3.2005). 

 

Con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0, astenuti  n. 1 (Bezzi Ervino), espressi per alzata di mano ed accertati dal 

Presidente con l’ausilio degli scrutatori, presenti e votanti n. 10 Consiglieri, 

 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare lo Statuto, il Regolamento contabile dei Vigili del Fuoco Volontari di Ossana e il Regolamento dei 

Vigili del Fuoco allievi del corpo VV.F. volontari di Ossana allegati A, B e C alla presente deliberazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di precisare che i suddetti testi sono stati oggetto di approvazione da parte dei Vigili del Fuoco Volontari di Ossana 

come da verbale dell’assemblea di data 31.08.2017 e redatti in conformità allo schema tipo approvato con 

deliberazione della Giunta Provinciale di Trento n. 2984 dd 27.12.2012; 

 

3. Di inviare copia del presente provvedimento al Dipartimento della Protezione civile della PAT nonché al Corpo dei 

Vigili del Fuoco Volontari di Ossana; 
 

4. Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta, ai sensi dell’art. art. 79 comma 3, del 

D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

 

 
 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del 

D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di legittimità entro 

120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24.01.1971, n. 1199; 

c) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro sessanta (60) giorni ai sensi 

della legge 06.12.1971, n. 1034 e s.m.; 
I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti, si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 120 dell’allegato 1 



 

 

al D.Lgs 02.07.2010 N. 140 s.m. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale amministrativo regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
u:\segretario1\vigili del fuoco\nuovo statuto e regolamento 2017 


